
 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 18.02.2016 № 26 
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское 

 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского 

района от 31.10.2014 №174 «Об утверждении 

муниципальной программы Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области «Защита 

населения и территорий Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 

годы»» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 31.10.2013 

№212 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области», 

решением Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 24.12.2015 

№214 «О бюджете муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского 

района Курской области на 2016 год» (в редакции решения Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 25.01.2016 №220), Администрация 

Ивановского сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского 

района от 31.10.2014 №174 «Об утверждении муниципальной программы Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области «Защита населения и территорий 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-

2017 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области «Защита населения и территорий Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы» раздел 

«Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции: 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 

149,531 тыс. руб., в том числе по годам реализации 

подпрограммы: 



2 

 

2015 год –59,9тыс. рублей; 

2016 год –66,631 тыс. рублей; 

2017 год –23,0 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию 

подпрограммы 1 составляет 149,531 тыс. руб., в том числе по 

годам реализации подпрограммы: 

2015 год –59,9тыс. рублей; 

2016 год –66,631 тыс. рублей; 

2017 год –23,0 тыс. рублей. 

Предполагается ежегодное уточнение объемов 

финансирования муниципальной программы в установленном 

порядке. 

1.2. Раздел 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий 

муниципальной программы и ведомственных целевых программ подпрограмм 

муниципальной программы» муниципальной программы Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области «Защита населения и территорий Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы» 

изложить в следующей редакции: 

«Реализация ведомственных целевых программ в рамках настоящей Программы 

не предусмотрена. 

В рамках реализации муниципальной программы предусмотрено выделение 

подпрограмм: 

Подпрограмма 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности 

населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» включает следующие основные мероприятия: 

основное мероприятие 1.1 «Реализация Закона Курской области от 23.08.2011 № 

64-ЗКО «О системе мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных, формах 

государственной поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории 

Курской области» - утратило силу с 01.01.2016 года; 

основное мероприятие 1.2 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» - 

утратило силу с 01.01.2016 года; 

основное мероприятие 1.3. «Обеспечение деятельности и организация 

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. Осуществление 

переданных полномочий от муниципального района по организации и осуществлению 

мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения, по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-

спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории 

поселения, по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья».; 

1.3. Второе и третье предложения раздела 9 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной 

программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области «Защита 

населения и территорий Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной 

программы на весь период составляет 149,531 тыс. рублей, в том числе по годам: 

consultantplus://offline/ref=ACC6C71D1C85EE1E6AD2BCE6D66EF766BD01F49E42948C521276B40D51CC0967a95AJ


3 

 

2015 год –59,9 тыс. рублей; 

2016 год –66,631 тыс. рублей; 

2017 год –23,0 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 149,531 тыс. рублей, в 

том числе: 

2015 год –59,9 тыс. рублей; 

2016 год –66,631 тыс. рублей; 

2017 год –23,0 тыс. рублей.»; 

1.4. В разделе «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» Паспорта 

подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области «Защита населения и территорий Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы» изложить в 

следующей редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Финансирование мероприятий подпрограммы 1 

предусматривается за счет средств бюджета Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области и межбюджетных 

трансфертов, передаваемых бюджету Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области из бюджета Рыльского района 

Курской области на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями. 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 

149,531 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 59,9 тыс. рублей; 

2016 год – 66,631 тыс. рублей; 

2017 год – 23,0 тыс. рублей. 

Предполагается ежегодное уточнение объемов 

финансирования подпрограммы в установленном 

законодательством порядке. 

1.5. Раздел 3 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных 

мероприятий подпрограммы 1» подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной 

программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области «Защита 

населения и территорий Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции: 

 

«3. Характеристика ведомственных целевых программ 

и основных мероприятий подпрограммы 1 

Достижение целей и решение задач подпрограммы обеспечивается путем 

выполнения основных мероприятий. 

Состав отдельных мероприятий подпрограммы может корректироваться по мере 

решения ее задач. Реализация отдельных мероприятий порождает решение задач, что 

обеспечивает достижение целей государственной подпрограммы. 

Отдельные мероприятия подпрограммы являются взаимозависимыми. Успешное 

выполнение одного мероприятия может зависеть от выполнения других. 

Последовательность выполнения отдельных мероприятий и решения задач 

подпрограммы определяется исполнителем подпрограммы. Система программных 



4 

 

мероприятий включает в себя следующие приоритетные направления: 

основное мероприятие 1.1 «Реализация Закона Курской области от 23.08.2011 № 

64-ЗКО «О системе мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных, формах 

государственной поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории 

Курской области» - утратило силу с 01.01.2016 года; 

основное мероприятие 1.2 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» - 

утратило силу с 01.01.2016 года; 

основное мероприятие 1.3 «Обеспечение деятельности и организация 

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций. Осуществление 

переданных полномочий от муниципального района по организации и осуществлению 

мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения, по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-

спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории 

поселения, по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья». 

В рамках осуществления этого основного мероприятия предусматривается: 

1) осуществление переданных полномочий от муниципального района 

«Рыльский район» Курской области (далее – муниципальный район) муниципальному 

образованию «Ивановский сельсовет» Рыльского района Курской (далее – сельское 

поселение) области в сфере создания, содержания и организации деятельности аварийно-

спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории 

поселения; осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья. 

- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области; 

- организация взаимодействия с органами и специальными формированиями, 

создаваемыми в военное время; 

- планирование и организация основных видов жизнеобеспечения населения 

(медицинское обеспечение, обеспечение жильем, продуктами питания, водой, предметами 

первой необходимости, коммунально-бытовыми услугами и др.); 

- осуществление эвакуации пострадавших в лечебные учреждения; 

- организация оказания населению необходимой медицинской помощи; 

- инвентаризация сохранившегося и оценка состояния поврежденного жилого 

фонда, определение возможности его использования для размещения пострадавшего 

населения; 

- предоставление населению информационно-психологической поддержки; 

- тушение пожаров в районах проведения аварийно-спасательных и других 

неотложных работ в военное время; 

- организация проведения мероприятий по санитарной обработке населения, 

обеззараживания зданий и сооружений, специальной обработке технике и территорий, 

подготовка их в области гражданской обороны; 

- создание сил охраны общественного порядка, их оснащение материально- 

техническими средствами и подготовка в области гражданской обороны; 

- восстановление и охрана общественного порядка, обеспечение безопасности 

дорожного движения в населенных пунктах сельсовета, на маршрутах эвакуации 

населения и выдвижения сил гражданской обороны; 

- обеспечение готовности коммунальных служб к работе в условиях военного 

времени, разработка планов их действий; 

consultantplus://offline/ref=ACC6C71D1C85EE1E6AD2BCE6D66EF766BD01F49E42948C521276B40D51CC0967a95AJ


5 

 

- создание запасов оборудования и запасных частей для ремонта поврежденных 

систем энерго-, тепло- и водоснабжения; 

- создание запасов резервуаров и емкостей, сборно-разборных трубопроводов, 

мобильных резервных и автономных источников энергии, другого необходимого 

оборудования и технических средств; 

- создание, подготовка и обеспечение готовности сил и средств гражданской 

обороны для обеспечения мероприятий по захоронению трупов; 

- нормативно-методическое обеспечение функционирования единой системы 

подготовки населения в области территориальной обороны и гражданской обороны, и 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

- планирование и осуществление обучения населения Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области в области территориальной обороны и гражданской 

обороны; 

- создание, оснащение и всестороннее обеспечение учебно-консультационных 

пунктов по территориальной обороне и гражданской обороне; 

- организация и осуществление пропаганды знаний в области территориальной 

обороны и гражданской обороны; 

- установка специализированных технических средств оповещения и 

информирования населения в местах массового пребывания людей; 

- сбор информации в области территориальной обороны и гражданской обороны и 

обмен ею; 

- организация планирования, подготовки и проведения эвакуации; 

- подготовка мест размещения эвакуируемого населения, мест хранения 

материальных и культурных ценностей; - создание и организация деятельности 

эвакуационных органов, а также подготовка их личного состава; 

- приспособление в мирное время и при переводе территориальной обороны и 

гражданской обороны с мирного на военное время заглубленных помещений и других 

сооружений подземного пространства для укрытия населения; 

- обеспечение укрытия населения в защитных сооружениях территориальной 

обороны и гражданской обороны; 

- накопление, хранение, освежение и использование по предназначению средств 

индивидуальной защиты; 

- создание, оснащение и подготовка в области территориальной обороны и 

гражданской обороны аварийно-спасательных формирований и спасательных служб 

(служб территориальной обороны и гражданской обороны), а также планирование их 

действий; 

- создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию 

по предназначению запасов материально-технических, продовольственных, медицинских 

и иных средств для всестороннего обеспечения аварийно-спасательных работ; 

- создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных 

служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области; 

- организация через средства массовой информации разъяснительной работы 

среди населения о мерах предосторожности на водных объектах в период ледостава, 

ледохода, паводка и купального сезона; 

- информирование и оповещение населения о состоянии ледового покрова, угрозе 

подвижки льда в периоды оттепелей, паводка и ледохода; 

- организация подготовки и обучения спасателей муниципальных пляжей 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области; 

- совместные рейды и патрулирования по водным объектам в период ледостава, в 

навигационный период; 



6 

 

- планирование работы административных комиссий по рассмотрению нарушений 

«Правил охраны жизни людей на водных объектах Курской области» и применению 

административных санкций в соответствии со статьей 66.5 Закона Курской области от 4 

января 2003 № 1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области»; 

- организация охраны общественного порядка, недопущение торговли спиртными 

напитками в местах массового отдыха людей на водных объектах (пляжах) и других 

нарушений в пределах представленных полномочий; 

- создание пляжей в необходимом количестве, с учетом традиционного отдыха 

населения на воде; 

- организация информирования населения об ограничении водопользования на 

водных объектах Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области в осенне-

зимний период; 

- установка (обновление) знаков ограничения водопользования на водных 

объектах; 

- выявление мест несанкционированного купания населения на водных объектах 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области и выхода населения на лед в 

зимнее время. 

2) Обеспечение правовой и социальной защиты добровольных пожарных и 

поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального 

образования. 

Предусматривается подготовка, переподготовка и повышение квалификации 

добровольной пожарной дружины Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 

области; 

3) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов муниципальных образований. 

Предусматривается приобретение пожарно-технического вооружения, пожарно-

технического оборудования, средств оперативной связи, снаряжения, боевой одежды, 

вещевого имущества с целью дальнейшей передачи общественным объединениям 

пожарной охраны, а также переоборудование, модернизация, ремонт и техническое 

обслуживание приспособленной техники для пожаротушения, приобретение пожарной 

техники. 

4) содержание работника, осуществляющего выполнение переданных 

полномочий. 

Предусматриваются расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами. 

 

Механизм реализации подпрограммы основан на обеспечении достижения 

запланированных результатов и показателей эффективности реализации муниципальной 

программы. 

Реализация программных мероприятий на закупку товаров, работ, услуг 

осуществляется посредством размещения заказов на закупку товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд в порядке, предусмотренном действующим законодательством о 

контрактной системе. 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 1 приведен в приложении N 2 к 

муниципальной программе. ».; 

1.6. Раздел 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 1» подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области «Защита населения и 

территорий Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области от чрезвычайных 



7 

 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции: 

 

«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 1 

Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области и межбюджетных 

трансфертов, передаваемых бюджету Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 

области из бюджета Рыльского района Курской области на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями. 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 149,531 тыс. рублей, в 

том числе: 

2015 год – 59,9 тыс. рублей; 

2016 год – 66,631 тыс. рублей; 

2017 год – 23,0 тыс. рублей. 

В части реализации подпрограммы 1 в 2015 - 2016 году финансирование 

мероприятий предусмотрено в соответствии с решением Собрания депутатов Ивановского 

сельсовета Рыльского района о бюджете муниципального образования «Ивановский 

сельсовет» Рыльского района Курской области Курской области.  

Финансовые средства подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением 

Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района о бюджете Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и плановый 

период (в случае принятия решения о бюджете на очередной и плановый период) или 

очередной год (в случае принятия решения о бюджете только на очередной год). 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 представлено в приложениях NN 4, 5 к 

муниципальной программе.»; 

1.7. Приложения №№2, 4 и 5 к муниципальной программе Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области «Защита населения и территорий 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-

2017 годы» (прилагаются). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела по общим вопросам Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района В.Н. Золотых. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке.  

 

 

 

 

Глава Ивановского сельсовета 

Рыльского района                                                                                           Д.И. Великодный 

  



Приложение №2 

к муниципальной программе 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 

«Защита населения и территорий Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы» 

(в редакции постановления 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 18.02.2016 №26) 

 

 

 

 

Перечень 

 основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Ивановского 

сельсовета Рыльского района Курской области 

«Защита населения и территорий Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 

области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы» 

 

N п/п 

Номер и наименование 

ведомственной целевой 

программы (далее-ВЦП), 

основного мероприятия 

Ответственны

й исполнитель 

Срок 
Ожидаемы

й 

непосредс

твенный 

результат 

(краткое 

описание) 

Последствия 

не 

реализации 

ведомственн

ой целевой 

программы, 

основного 

мероприяти

я 

Связь с 

показателями 

муниципально

й программы 

(подпрограмм

ы) 

Начала 

реализац

ии 

Оконч

ания 

реализ

ации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» 

1.  

основное мероприятие 1.1 

«Реализация Закона Курской 

области от 23.08.2011 № 64-ЗКО 

"О системе мер правовой и 

социальной защиты 

добровольных пожарных, 

формах государственной 

поддержки общественных 

объединений пожарной охраны 

на территории Курской 

области» 

Администрац

ия 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

2015 2015 

Создание 

современн

ой и 

оснащенн

ой 

доброволь

ной 

пожарной 

дружины 

Увеличение 

количества 

пострадавш

их при 

чрезвычайн

ых 

ситуациях 

Реализация 

данного 

основного 

мероприятия 

связано со 

всеми 

показателями 

подпрограмм

ы 

2.  

основное мероприятие 1.2 

 «Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами» 

Администрац

ия 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

2015 2015 

Достижен

ие целей 

программ

ы 

Не 

достижение 

поставленн

ых задач и 

невыполнен

ие целей 

программы 

Реализация 

данного 

основного 

мероприятия 

связано со 

всеми 

показателями 

подпрограмм

ы 

3.  

основное мероприятие 1.3 

«Обеспечение деятельности и 

организация мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций. 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 

района по организации и 

Администрац

ия 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

2016 2017 

Создание 

современн

ой и 

оснащенн

ой 

доброволь

ной 

пожарной 

Увеличение 

количества 

пострадавш

их при 

чрезвычайн

ых 

ситуациях 

Реализация 

данного 

основного 

мероприятия 

связано со 

всеми 

показателями 

подпрограмм

consultantplus://offline/ref=ACC6C71D1C85EE1E6AD2BCE6D66EF766BD01F49E42948C521276B40D51CC0967a95AJ


9 

 
осуществлению мероприятий по 

территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите 

населения и территории 

поселения от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, по 

участию в предупреждении и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения, по 

созданию, содержанию и 

организации деятельности 

аварийно-спасательных служб и 

(или) аварийно-спасательных 

формирований на территории 

поселения, по осуществлению 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и 

здоровья» 

дружины ы 



10 

 

Приложение №4 

к муниципальной программе 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 

«Защита населения и территорий Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы» 

(в редакции постановления 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 18.02.2016 №26) 
 
 
 
 

Ресурсное обеспечение реализации  

муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области  

«Защита населения и территорий Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы» 

за счет средств бюджета Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 

 

Статус 

Наименование муниципальной 

Программы, подпрограммы 

муниципальной Программы, 

ведомственной целевой Программы, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Код бюджетной классификации 
Расходы,  

в том числе по годам (тыс. руб.) 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2015 2016 2017 

Муниципальная 

программа Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района Курской области  

«Защита населения и территорий 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах на 2015-2017 годы» 

всего х х 13 0 0000 х 59,9 66,631 23,0 

в том числе:  

Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

001 03 10 13 0 0000 х 59,9 66,631 23,0 

Подпрограмма 1 
 «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности 

всего х х 13 1 0000 х 59,9 66,631 23,0 

в том числе:  



11 

 

населения от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

001 03 10 13 1 0000 х 59,9 66,631 23,0 

Основное мероприятие 1.1 

«Реализация Закона Курской области 

от 23.08.2011 № 64-ЗКО "О системе 

мер правовой и социальной защиты 

добровольных пожарных, формах 

государственной поддержки 

общественных объединений пожарной 

охраны на территории Курской 

области» 

Администрация 

Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района 

001 03 10 13 1 1415 200 23,0 х х 

Основное мероприятие 1.2 

«Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами» 

Администрация 

Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района 

001 03 09 13 1 1487 100 18,3 х х 

001 03 09 13 1 1494 100 6,2 х х 

001 03 09 13 1 1495 100 6,2 х х 

001 03 09 13 1 1496 100 6,2 х х 

Основное мероприятие 1.3 

 «Обеспечение деятельности и 

организация мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций. 

Осуществление переданных 

полномочий от муниципального района 

по организации и осуществлению 

мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, 

защите населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

по участию в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения, по 

созданию, содержанию и организации 

деятельности аварийно-спасательных 

служб и (или) аварийно-спасательных 

формирований на территории 

поселения, по осуществлению 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья» 

Администрация 

Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района 

х х 
13 1 01 

П1460 
200 х 12,993 х 

х х 
13 1 01 

С1413 
200 х 25,0 11,5 

х х 
13 1 01 

С1415 
200 х 25,0 11,5 

х х 
13 1 01 

П1490 
100 х 3,638 х 

  

consultantplus://offline/ref=ACC6C71D1C85EE1E6AD2BCE6D66EF766BD01F49E42948C521276B40D51CC0967a95AJ


12 

 

Приложение №5 

к муниципальной программе 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 

«Защита населения и территорий Ивановского сельсовета Рыльского района 

Курской области 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы» 

(в редакции постановления 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 18.02.2016 №26) 
 
 
 
 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного 

бюджета, бюджета Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области и 

внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области «Защита населения и 

территорий Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на 2015-2017 годы» 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источники ресурсного обеспечения 
Оценка расходов, тыс. руб. 

2015 

год 
2016 год 

2017 

год 

Муниципальная 

программа 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

Курской области  

«Защита населения и 

территорий Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района Курской области 

от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах» 

всего 59,9 66,631 23,0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

Районный бюджет 36,9 16,631 0 

Бюджет Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области 
23,0 50,0 23,0 

Внебюджетные источники (1) 0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Обеспечение 

комплексной 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

стабильности 

техногенной обстановки» 

всего 59,9 66,631 23,0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

Районный бюджет 36,9 16,631 0 

Бюджет Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской области 
23,0 50,0 23,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 

(1) – здесь и далее в таблице внебюджетные источники – средства предприятий и организаций 

независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, прочие источники 
 


